Ofício 847/2025:

 Marília, 12 de fevereiro de 2025.

 Ao Senhor

DR. TARCÍSIO ADILSON RIBEIRO MACHADO

Superintendente do HCFAMEMA

Marília – SP

Prezado Senhor,

 Servimo-nos do presente para encaminhar Edital FUMES nº 06/2025
referente à eleição para representantes do corpo Docente e Empregado
não docente junto ao Conselho de Curadores da Fundação Municipal de
Ensino Superior de Marília, para conhecimento e solicitamos ampla
divulgação para os empregados públicos da FUMES que exercem suas
atividades no Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília,
principalmente para que estes realizem a atualização dos e-mails pessoais
no site da FUMES (http://fumes.sp.gov.br) – Área do Funcionário até o dia
18/02/2025.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de distinta consideração
e apreço.

Atenciosamente,

_

José Carlos Nardi

Presidente

Fundação Municipal de Ensino Superior de Marília - FUMES

Ofício (0056220676)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 1

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 2

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 3

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 4

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 5

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 6

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 7

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 8

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 9

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 10

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 11

Edital (0056220984)         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 12

Governo do Estado de São Paulo

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência - Assessoria Técnica

DESPACHO

Nº do Processo: 144.00001829/2025-98

Assunto: Oficio nº 847/2025 Prefeitura/Fumes

Ao
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Prezada,

Trata o presente de Edital FUMES nº 06/2025 referente à eleição para
representantes do corpo Docente e Empregado não docente junto ao Conselho de Curadores
da Fundação Municipal de Ensino Superior de Marília.

A pedido da Fundação de Apoio, solicitamos ampla divulgação entre os
empregados públicos da FUMES que atuam na assistência, principalmente para que estes
realizem a atualização dos e-mails pessoais no site da FUMES (http://fumes.sp.gov.br) – Área
do Funcionário até o dia 18/02/2025.

Atenciosamente,

Marília, na data da assinatura digital.

TARCÍSIO ADILSON RIBEIRO MACHADO

Superintendente do HCFAMEMA

Documento assinado eletronicamente por Tarcísio Adilson Ribeiro Machado,
Superintendente, em 13/02/2025, às 08:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0056226853 e o código CRC 0CC351AE.

Despacho 0056226853         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 13

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Governo do Estado de São Paulo

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Departamento de Gestão de Pessoas

MEMORANDO-CIRCULAR

Nº do Processo: 144.00001829/2025-98

Interessado: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE MARÍLIA -
FUMES

Assunto: Oficio nº 847/2025 Prefeitura/Fumes

Assessoria da Superintendência
Assistência de Apoio à Procuradoria Geral do Estado
Centro de Oncologia
Comissões e Comitês
Chefia de Gabinete
Gerência de Comunicação
Gerência de Educação em Saúde
Gerência de Regulação de Acesso
Departamento de Atenção à Saúde Ambulatorial Especializada e Hospital Dia
Departamento de Atenção à Saúde de Apoio, Diagnóstico e Terapêutica
Departamento de Atenção à Saúde em Alta Complexidade
Departamento de Atenção à Saúde em Hemoterapia
Departamento de Atenção à Saúde Materno Infantil
Departamento de Gestão de Pessoas
Departamento de Infraestrutura e Logística
Departamento de Gestão da Informação e Contratualização
Departamento Econômico, Financeiro e Contábil
Diretoria Clínica
SIC/Ouvidoria

Prezados (as) Senhores (as),

Cumprimentando-os (as) cordialmente, e:

Trata o presente de divulgação de Edital FUMES nº 06/2025 referente à eleição
para representantes do corpo Docente e Empregado não docente junto ao Conselho de
Curadores da Fundação Municipal de Ensino Superior de Marília.

Solicitamos ampla divulgação entre os empregados públicos da FUMES que
atuam na assistência, principalmente para que estes realizem a atualização dos e-mails

Memorando-Circular 0056392914         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 14

pessoais no site da FUMES (http://fumes.sp.gov.br) – Área do Funcionário até o dia
18/02/2025.

Logo, ante o exposto, encaminhamos o presente para ampla divulgação entre
seus pares.

Atenciosamente,

Marília, na data da assinatura digital.

CAMILA JUSSARA ABOLIS BUSTO

Assessor Técnico V
Departamento de Gestão de Pessoas do HCFAMEMA

Documento assinado eletronicamente por Camila Jussara Abolis Busto, Assessor
Técnico V, em 13/02/2025, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0056392914 e o código CRC 2482E5A4.

Memorando-Circular 0056392914         SEI 144.00001829/2025-98 / pg. 15

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício (0056220676)
	Edital (0056220984)
	Despacho 0056226853
	Memorando-Circular 0056392914